
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPODELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI  
DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB  
UO RECLUTAMENTO DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019/93658/93016/93511 
e-mail proceduretab@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la delibera n. 10/03 dell’ 08.06.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
ha dato applicazione alla delibera CdA 05/02 del 05/07/2022 avente ad oggetto la 
programmazione del personale tecnico-amministrativo per l’anno 2022 dando mandato 
all’Area “Organizzazione e sviluppo delle risorse umane” di avviare un’unica procedura 
per il reclutamento di complessivi n. 14 tecnici informatici inquadrati nella categoria C, 
posizione economica C1 dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elab. dati da 
assegnare ai Dipartimenti;  

 
VISTA la delibera n. 05/03 del 27.07.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
ha approvato la programmazione del personale tecnico-amministrativo per l’anno 2023 
dando mandato al Direttore Generale di disporre, tra le altre, l’attivazione di procedure 
concorsuali, scorrimenti di graduatoria e stabilizzazioni ex art. 20 d.lgs. 75/2017 per 
l’assunzione di: 

 

• n. 10 unità di Categoria C (2,50 p.o.) da destinare agli ambiti Contabilità, 
acquisti e Affari istituzionali per i Dipartimenti;  

• n.13 unità di categoria D (3,90p.o)da destinare alle Aree 
dell’Amministrazione centrale di cui in particolare 1 unità all’Area 
Edilizia, Servizio Tecnico e Sostenibilità ; 

• n. 9 unità di categoria C (2,25 p.o.) dell’area amministrativa da assegnare 
ai Dipartimenti 

 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione di 
personale tecnico-amministrativo e bibliotecario dell’Università degli Studi di 
Palermo, emanato con il D.R. n. 2468 del 24.05.2022 e modificato con il D.R. n. 4022 
dell’08.06.2023;  
 
VISTA la D.D.G. n. 6345/2023 del 18.09.2023 con cui sono approvati gli atti relativi 
alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 6 posti di categoria 
C, posizione economica C1 - Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati - 
a tempo pieno e indeterminato, da destinare all’Area Sistemi Informativi e 
Infrastrutture digitali di Ateneo di cui al D.D.G. n. 3721/2022; 
 
CONSIDERATO che nella suddetta graduatoria, al netto dei n. 6 vincitori, sono 
presenti n. 2 idonei aventi il profilo richiesto nella delibera n. 10/03 dell’08.06.2023 
sopra citata; 
 
VISTA la D.D.G .n.  6824/2023 del 04.10.2023 con cui sono approvati gli atti relativi 
alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di categoria 
C, posizione economica C1 - Area Amministrativa - a tempo pieno e indeterminato, 
da destinare all’Area Affari Generali, Patrimoniali e Negoziali di cui al D.D.G. n. 
3721/2022; 
 
CONSIDERATO che nella suddetta graduatoria, al netto delle due vincitrici, sono 
presenti n.12 idonei aventi il profilo richiesto nella delibera n.05/03 del 27.07.2023 
sopra citata; 
 
VISTA la D.D.G. n. 2273/2022 dell’11.05.2022 con cui sono approvati gli atti relativi 
alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria 
D, posizione economica D1 - Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati   
- a tempo pieno e indeterminato, da destinare all’Area Tecnica di cui al D.D.G. n. 
3056/2020; 
 





AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPODELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI  
DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB  
UO RECLUTAMENTO DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

 
 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019/93658/93016/93511 
e-mail proceduretab@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

2 

CONSIDERATO che nella suddetta graduatoria, al netto della vincitrice, sono 
presenti n. 3 idonei  aventi il profilo richiesto nella delibera n.05/03 del 27.07.2023 
sopra citata; 
 
VISTA la D.D.G .n.  6044/2023 del 07.09.2023 con cui sono approvati gli atti relativi 
alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di categoria 
C, posizione economica C1 - Area Amministrativa - a tempo pieno e indeterminato, 
da destinare all’Area Risorse Umane di cui al D.D.G. n. 3721/2022; 
 
CONSIDERATO che nella suddetta graduatoria, al netto dei due vincitori, sono 
presenti n.9 idonei;   
 
RAVVISATA l’opportunità di disporre le assunzioni delle unità di personale 
individuate con le citate delibere utilizzando il personale idoneo utilmente collocato 
nelle suindicate graduatorie; 

 
DECRETA 

 
ART.1) Di dare attuazione alle delibere del Consiglio di Amministrazione n. 10/03 
dell’08.06.2023 e  n. 05/03 del 27.07.2023 e di disporre l’assunzione di: 

  

• n. 2 unità di Categoria C ( 0,50 p.o.) - profilo  tecnico informatico, attingendo 
dalla graduatoria di cui al D.D.G. n. 634572023  del  18.09.2023 con cui sono 
approvati gli atti relativi alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 6 posti di categoria C, posizione economica C1 - Area 
Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati - a tempo pieno e 
indeterminato;  

• n. 9 unità di Categoria C (2,25 p.o.) da destinare agli ambiti Contabilità, 
acquisti e Affari istituzionali per i Dipartimenti attingendo dalla graduatoria di 
cui alla D.D.G. n. 6824/2023 del 04.10.2023 con cui sono approvati gli atti 
relativi alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 
posti di categoria C, posizione economica C1  Area Amministrativa - a tempo 
pieno e indeterminato. 

• n. 1 unità di categoria C (0,25 p.o.) da destinare all’Amministrazione Centrale 
attingendo dalla graduatoria di cui alla D.D.G. n. 6824/2023 del 04.10.2023 
con cui sono approvati gli atti relativi alla selezione pubblica, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 2 posti di categoria C, posizione economica C1  
Area Amministrativa - a tempo pieno e indeterminato. 

• n. 1 unità di categoria C (0,25 p.o.) da destinare ai Dipartimenti, attingendo 
dalla graduatoria di cui alla D.D.G. n. 6044/2023 del 07.09.2023 con cui sono 
approvati gli atti relativi alla selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti di categoria C, posizione economica C1- Area 
Amministrativa - a tempo pieno e indeterminato. 

• n. 1 unità di categoria D (0,30 p.o.) da destinare all’Area Edilizia, Servizio 
tecnico e sostenibilità attingendo dalla graduatoria di cui alla D.D.G. n. 
2273/2022 del 11.05.2022 con cui sono approvati gli atti relativi alla selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria D, 
posizione economica D1  Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati  - a tempo pieno e indeterminato.  

 
            IL DIRETTORE GENERALE 
       Dott. Roberto Agnello 

 


		2023-10-11T12:44:05+0000
	Roberto Agnello




